Em, 04 de fevereiro de 2.000.

Ofício nº 114/2.000 CMPA

Assunto: Solicitação   (faz)

Prezado Senhor,

Faço uso do presente para solicitar de V. Sa., estudos visando a concessão de uma bolsa parcial de estudo,  para atender a jovem Danusa Rubinelli Stefanes Ribas, que irá cursar o primeiro ano de direito neste educandário.

                                   Ressalto que sua família está enfrentando problemas de ordem financeira, estando difícil para esta jovem  cursar a faculdade. Pois, tem uma irmã cursando a Faculdade de Filosofia, o que tem dificultado e abalado, sobremaneira, o orçamento da família.  E o seu ingresso na faculdade e a conclusão do curso, seria  feito de inominável benesse àquela família.

Limitando-me ao exposto, antecipo sinceros agradecimentos à prestigiosa atenção que for dispensada ao pleito em tela, prevalecendo-me do ensejo para manifestar elevados protestos de meu distinto apreço.

Atenciosamente,

      MARCOS CAMPANELLA

      Vereador

Ilmo. Sr.

Dr. Rômulo Coelho

Diretor Faculdade de Direito do Sul de Minas

Nesta